
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 23,095,237 23,123,243 △28,006

국 3,730,685 3,622,875 107,810

지 1,600,000 1,600,000 0

기 2,718,413 2,712,239 6,174

도 2,480,460 2,467,337 13,123

시 12,565,679 12,720,792 △155,113

여성.가족복지 증진 7,626,418 7,541,874 84,544

국 2,130,353 2,067,994 62,359

기 1,865,883 1,868,149 △2,266

도 1,028,488 1,023,835 4,653

시 2,601,694 2,581,896 19,798

여성의 사회참여 확대 457,589 452,589 5,000

국 292,849 287,849 5,000

도 29,128 29,128 0

시 135,612 135,612 0

직업교육훈련 프로그램 지원 81,809 76,809 5,000

국 81,809 76,809 5,000

307 민간이전 81,809 76,809 5,000

국 81,809 76,809 5,000

11 사회복지사업보조 81,809 76,809 5,000

○직업교육훈련 프로그램 지원(사전사용)

81,809 76,809 5,000경정 81,809,000원

국 81,809 76,809 5,000

가족복지 증진 2,602,235 2,604,691 △2,456

기 1,401,736 1,404,002 △2,266

도 381,491 381,766 △275

시 819,008 818,923 85

성폭력피해자 의료비.간병비 지원 18,400 15,400 3,000

기 12,880 10,780 2,100

도 1,656 1,386 270

시 3,864 3,234 630

307 민간이전 18,400 15,400 3,000

기 12,880 10,780 2,100

도 1,656 1,386 270

시 3,864 3,234 630

11 사회복지사업보조 18,400 15,400 3,000

○성폭력피해자 의료비,간병비지원

18,400 15,400 3,000경정 18,400,000원

기 12,880 10,780 2,100

도 1,656 1,386 270

시 3,864 3,234 630

아동양육비 지원 1,045,500 1,046,910 △1,410

기 836,400 837,528 △1,128

도 104,550 104,691 △141

시 104,550 104,691 △141

301 일반보상금 1,045,500 1,046,910 △1,410

기 836,400 837,528 △1,128



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 104,550 104,691 △141

시 104,550 104,691 △141

01 사회보장적수혜금 1,045,500 1,046,910 △1,410

○한부모가족 아동양육비 지원

1,045,500 1,046,910 △1,410경정 1,045,500,000원

기 836,400 837,528 △1,128

도 104,550 104,691 △141

시 104,550 104,691 △141

아동교육비(중고생 학용품비) 지원 18,170 22,712 △4,542

기 14,530 18,168 △3,638

도 1,820 2,272 △452

시 1,820 2,272 △452

301 일반보상금 18,170 22,712 △4,542

기 14,530 18,168 △3,638

도 1,820 2,272 △452

시 1,820 2,272 △452

01 사회보장적수혜금 18,170 22,712 △4,542

○한부모가족 아동교육비(중고생 학용품비) 지

원 18,170 22,712 △4,542경정 18,170,000원

기 14,530 18,168 △3,638

도 1,820 2,272 △452

시 1,820 2,272 △452

청소년한부모 아동양육비 지원 16,746 16,250 496

기 13,400 13,000 400

도 1,673 1,625 48

시 1,673 1,625 48

301 일반보상금 16,746 16,250 496

기 13,400 13,000 400

도 1,673 1,625 48

시 1,673 1,625 48

01 사회보장적수혜금 16,746 16,250 496

○청소년한부모 아동양육비 지원

16,746 16,250 496경정 16,746,000원

기 13,400 13,000 400

도 1,673 1,625 48

시 1,673 1,625 48

건강가정육성 지원 2,858,326 2,776,326 82,000

국 1,192,905 1,135,546 57,359

기 197,567 197,567 0

도 422,373 417,445 4,928

시 1,045,481 1,025,768 19,713

아이돌봄 지원 1,521,710 1,439,710 82,000

국 1,065,156 1,007,797 57,359

도 91,310 86,382 4,928

시 365,244 345,531 19,713

301 일반보상금 729,786 647,786 82,000

국 510,809 453,450 57,359

도 43,795 38,867 4,928



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 건강가정육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 175,182 155,469 19,713

01 사회보장적수혜금 729,786 647,786 82,000

○아이돌봄 사회보장정보원 예탁금

729,786 647,786 82,000경정 729,786,000원

국 510,809 453,450 57,359

도 43,795 38,867 4,928

시 175,182 155,469 19,713

취약계층 아동보호 10,948,912 11,062,668 △113,756

국 1,543,532 1,498,081 45,451

기 345,467 337,027 8,440

도 1,285,072 1,276,602 8,470

시 7,774,841 7,950,958 △176,117

아동양육 7,877,604 8,065,650 △188,046

국 350,826 342,520 8,306

기 345,467 337,027 8,440

도 962,249 961,208 1,041

시 6,219,062 6,424,895 △205,833

아동발달지원계좌 지원 231,771 214,984 16,787

국 162,240 150,489 11,751

도 13,906 12,899 1,007

시 55,625 51,596 4,029

301 일반보상금 231,771 214,984 16,787

국 162,240 150,489 11,751

도 13,906 12,899 1,007

시 55,625 51,596 4,029

01 사회보장적수혜금 231,771 214,984 16,787

○아동발달지원계좌 지원 231,771 214,984 16,787경정 231,771,000원

국 162,240 150,489 11,751

도 13,906 12,899 1,007

시 55,625 51,596 4,029

입양아동 양육수당 지원 225,000 216,000 9,000

기 157,500 151,200 6,300

도 13,500 12,960 540

시 54,000 51,840 2,160

301 일반보상금 225,000 216,000 9,000

기 157,500 151,200 6,300

도 13,500 12,960 540

시 54,000 51,840 2,160

01 사회보장적수혜금 225,000 216,000 9,000

○입양아동 양육수당 지원 225,000 216,000 9,000경정 225,000,000원

기 157,500 151,200 6,300

도 13,500 12,960 540

시 54,000 51,840 2,160

입양비용 지원 13,500 11,143 2,357

기 9,450 7,800 1,650

도 810 669 141

시 3,240 2,674 566



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 13,500 11,143 2,357

기 9,450 7,800 1,650

도 810 669 141

시 3,240 2,674 566

01 사회보장적수혜금 13,500 11,143 2,357

○입양비용 지원 13,500 11,143 2,357경정 13,500,000원

기 9,450 7,800 1,650

도 810 669 141

시 3,240 2,674 566

장애아동 입양양육보조금 14,836 14,136 700

기 10,385 9,895 490

도 890 848 42

시 3,561 3,393 168

301 일반보상금 14,836 14,136 700

기 10,385 9,895 490

도 890 848 42

시 3,561 3,393 168

01 사회보장적수혜금 14,836 14,136 700

○장애입양아동 양육보조금 14,836 14,136 700경정 14,836,000원

기 10,385 9,895 490

도 890 848 42

시 3,561 3,393 168

아동양육시설 운영 4,187,034 4,357,034 △170,000

307 민간이전 4,187,034 4,357,034 △170,000

10 사회복지시설법정운영비보조 4,187,034 4,357,034 △170,000

○아동양육시설 운영비(성애원 외 3개소)

4,187,034 4,357,034 △170,000경정 4,187,034,000원

아동복지교사 지원 355,990 362,880 △6,890

국 177,995 181,440 △3,445

도 35,599 36,288 △689

시 142,396 145,152 △2,756

101 인건비 355,990 362,880 △6,890

국 177,995 181,440 △3,445

도 35,599 36,288 △689

시 142,396 145,152 △2,756

04 기간제근로자등보수 355,990 362,880 △6,890

○아동복지교사 지원 355,990 362,880 △6,890경정 355,990,000원

국 177,995 181,440 △3,445

도 35,599 36,288 △689

시 142,396 145,152 △2,756

아동 급식지원(석식) 536,000 576,000 △40,000

307 민간이전 536,000 576,000 △40,000

11 사회복지사업보조 536,000 576,000 △40,000

○아동급식비(석식) 536,000 576,000 △40,000경정 536,000,000원

지역아동센터 운영 2,350,708 2,276,418 74,290



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 지역아동센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 910,906 873,761 37,145

도 232,823 225,394 7,429

시 1,206,979 1,177,263 29,716

우수 지역아동센터 지원(신규) 74,290 0 74,290

국 37,145 0 37,145

도 7,429 0 7,429

시 29,716 0 29,716

307 민간이전 74,290 0 74,290

국 37,145 0 37,145

도 7,429 0 7,429

시 29,716 0 29,716

11 사회복지사업보조 74,290 0 74,290

○우수 지역아동센터 지원(사전사용)

74,290 0 74,29074,290,000원*1식

국 37,145 0 37,145

도 7,429 0 7,429

시 29,716 0 29,716

청소년보호 및 육성 4,006,440 4,005,240 1,200

국 19,600 19,600 0

지 1,600,000 1,600,000 0

기 507,063 507,063 0

도 166,900 166,900 0

시 1,712,877 1,711,677 1,200

건전한 청소년육성 4,006,440 4,005,240 1,200

국 19,600 19,600 0

지 1,600,000 1,600,000 0

기 507,063 507,063 0

도 166,900 166,900 0

시 1,712,877 1,711,677 1,200

청소년 특별지원 26,200 25,000 1,200

기 17,500 17,500 0

시 8,700 7,500 1,200

301 일반보상금 26,200 25,000 1,200

기 17,500 17,500 0

시 8,700 7,500 1,200

01 사회보장적수혜금 26,200 25,000 1,200

○청소년 특별지원 26,200 25,000 1,200경정 26,200,000원

기 17,500 17,500 0

시 8,700 7,500 1,200

재무활동(여성가족과) 385,152 385,146 6

보전지출 385,152 385,146 6

보조금 반환 385,152 385,146 6

802 반환금기타 385,152 385,146 6

01 국고보조금반환금 126,539 126,533 6

○1 국고보조금 사용잔액 126,122 126,116 6



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2016년 아동발달지원계좌 지원

6 0 65,180원*1식


